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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 8 (Alm. del - § 7. 
Finansministeriet) af 7. oktober 2019 stillet efter ønske fra Preben 
Bang Henriksen (V)  

Spørgsmål 

I hvor høj grad tilgår kuratorarbejdet i konkursboer, hvor staten er hovedkreditor 

stadig Kammeradvokaten? Er disse kuratorsalærer medtaget i den officielle omsæt-

ning med staten eller debiteres salærerne de pågældende konkursboer med den virk-

ning, at de ikke fremgår af den officielle omsætning med staten? Er ministeren be-

kendt med størrelsen af disse kuratorsalærer, der i realiteten skyldes, at staten som 

hovedkreditor har peget (stemt) på Kammeradvokaten? 

Svar 

Skatteministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet oplyst følgende:  

”Det kan i relation til spørgsmålets første led oplyses, at Gældstyrelsen har opdelt 
konkurssager i to kategorier – de ukomplicerede og de komplicerede konkurssager.  

Gældsstyrelsen har i 2019 etableret et landsdækkende advokatpanel inddelt efter 

retskredse til varetagelse af de ukomplicerede konkurssager. Advokaterne indstilles som 

hovedregel til kurator efter en objektiv turnusordning. Advokatpanelet består i dag 

af i alt 395 advokater, hvoraf 23 er advokater ansat hos Advokatfirmaet Poul 

Schmith (som er det kontor Kammeradvokataftalen er indgået med), svarende til 

godt 5 pct. af advokaterne i advokatpanelet. De ukomplicerede konkurssager for-

ventes at udgøre ca. 90 pct. af det samlede antal konkurssager. 

I konkurssager, hvor der stilles særlige krav til den juridiske bistand, og hvor der er 

behov for bistand til forberedelse af sagen, de såkaldte komplicerede sager, inddrages 

Kammeradvokaten i henhold til Kammeradvokataftalen. I disse sager indstiller 

Gældsstyrelsen Advokatfirmaet Poul Schmith som kurator. De komplicerede kon-

kurssager forventes at udgøre ca. 10 pct. af det samlede antal konkurssager. 

Det bemærkes, at det i alle sager er skifteretten, der udpeger kurator. 
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  Side 2 af 2 

I relation til spørgsmålets sidste led bemærkes, at det er en betingelse for skifteret-

tens afsigelse af konkursdekret, at den, der har begæret konkursen, stiller sikkerhed 

for boets omkostninger ved boets behandling. Sikkerhedsstillelsen anvendes kun, 

hvis der ved boets afslutning er en negativ saldo i konkursregnskabet. Efter kon-

kurslovens regler bliver kurator honoreret af konkursboet med et salær godkendt af 

skifteretten. Det kan derfor bekræftes, at kuratorsalærer, der honoreres af konkurs-

boet, ikke fremgår af Kammeradvokatens officielle omsætning med staten. 

Hvis der til gengæld er en negativ saldo i konkursregnskabet, bliver kuratorsalæret 

dækket af sikkerhedsstillelsen og kuratorsalæret vil i disse tilfælde fremgå af Gælds-

styrelsens regnskab. Kuratorsalær afregnes ikke iht. Kammeradvokataftalen, hvor-

for beløbet ikke indgår i de officielle tal for Kammeradvokatens omsætning med 

staten, der årligt udarbejdes af Moderniseringsstyrelsen.”  

Afslutningsvis bemærkes, at kuratorarbejde, udført af advokatfirmaet Poul Schmith, 

ikke udføres i henhold til Kammeradvokataftalen, hvorfor Finansministeriet ikke 

har adgang til oplysninger om størrelsen af de kuratorsalærer, som advokatfirmaet 

Poul Schmith modtager.    

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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